

Poznań, dnia 11 czerwca 2023 r.

„ Nie damy miana Polski zgnieść  
Nie pójdziem żywo w trumnę  
W Ojczyzny imię, na jej cześć  
Podnosi czoła dumne  
Odzyska ziemi dziadów wnuk!  
Tak nam dopomóż Bóg!  
Tak nam dopomóż Bóg! ”

Fragment Roty Marii Konopnickiej

**Pan Premier RP Mateusz Morawiecki**

**LIST OTWARTY**

**PETYCJA**

My, Polacy zebrani na Konferencji „Konstytucja Polskiej Wsi” w Poznaniu, w dniu 11 czerwca 2023 r. zwracamy się do Pana Premiera w następującej sprawie.

Na lekcjach historii nauczyliśmy się o rugach pruskich, była to próba pozbawienia Polaków własności, a w szczególności wywłaszczenia z polskiej ziemi przez zaborcę.

Za rządów komunistycznych była podobna próba pozbawienia własności prywatnej Polaków, w tym rolników, były to **rugi komunistyczno-polskie**. Najpierw za pomocą przymusowej kolektywizacji, która spotkała się z ogólnym oporem rolników, PRL-owska władza wprowadziła kontrybucję- obowiązkowe dostawy płodów rolnych po niskich cenach. Za nie wywiązanie się z tych zobowiązań czekało rolników więzienie. Rolnicy twardo bronili swojej ojcowizny. To wszystko dla tej władzy było za mało. Aby przyspieszyć pozbawianie rolników z ich własności władza wykorzystwała Ustawę z dnia 29 maja 1974 r. o przekazywaniu gospodarstw rolnych na własność Państwa za rentę i spłaty pieniężne. Ustawą tą zostało wyrugowanych tysiące polskich rolników, często wbrew ich woli.

Wielu byłych właścicieli i spadkobierców majątków ziemskich, którym te majątki odebrano w czasach PRL. otrzymało już zadośćuczynienie w formie nawet częściowego zwrotu mienia w postaci gruntów, dworów, pałaców i parków, a mniejszym rolnikom do dziś nie uwzględniono ich roszczeń. Gdzie jest równość prawa wobec obywateli, którą gwarantuje nam Konstytucja RP.

Do dnia dzisiejszego, mimo że przez ostatnie osiem lat rządzi Prawo i Sprawiedliwość, rolnicy ci jak i ich spadkobiercy nie uzyskali zadośćuczynienia w postaci zwrotu ziemi lub rekompensaty, pomimo zwracania się do władz naczelnych RP jak i do sądów w tej sprawie.

Jest dla nas niezrozumiałe, dlaczego obecne Ministerstwo Rolnictwa jak i Najwyższy Sąd Administracyjny nadal uznaje za słuszne tamte komunistyczne wyroki za czasów PRL, wyroki, które pozwalały na rugowanie polskich rolników z ich ojcowizny, szczególnie tych rolników którzy byli w opozycji do władz komunistycznych.

Oczekujemy od Pana Premiera, by w trybie pilnym Sejm RP podjął odpowiednią ustawę w celu zadośćuczynienia za krzywdy jakie spotkały tysiące polskich chłopów od komunistów. Mamy rządy Prawa i Sprawiedliwości i cały czas czekamy na sprawiedliwość podobnie jak Maria Konopnicka napisała w Rocie,

**„Odzyska ziemi dziadów wnuk! Tak nam dopomóż Bóg! ”.**

Adres do korespondencji:

Pod Petycją podpisali się przedstawiciele organizacji i inne osoby:

*Przewodniczący*

*Przewodniczący*